
Lonicera stephanocarpa

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Gansu, Henan, Ningxia, Shaanxi, Sichuan

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky až 2m. Mladé větve, řapíky a stopky květů
bývají přitiskle ochlupené, zimní pupeny jsou s párem vnějších šupin velké až 2,2cm, na vnější
straně mohou být drobně ochlupené. Listy jsou vejčitě kopinaté nebo dlouze kopinaté až podlouhlé,
dlouhé 3 - 9cm, široké 1 - 3,5cm, z obou stran jsou hustě přitiskle ochlupené, na spodní straně
krátce tuze ochlupené, báze zaoblená, konec špičatý nebo tupý a řapíky jsou dlouhé 3 - 8mm. Květy
mají 1 - 1,8cm stopky, listeny na spodní 1/2 spojené, široce vejčité, velké 3 - 4cm, na vnější straně
přitiskle ochlupené a krátce odstále ochlupené, sousedící 2 kališní trubky oddělené, vejčitě
okrouhlé, hustě nažloutle ochlupené, okraj široký 4mm, laloky okrouhlé, koruna pravidelná, bílá,
široce nálevkovitá, velká 3 - 4cm, na vnější straně ochlupená a žláznaté, laloky vzpřímené a vejčité,
1/3 délky trubky. Plodem je černohnědá eliptická bobule velikosti 1,5 - 1,8cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera stephanocarpa
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=628
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

